MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA

PORTARIA Nº 41/2024/PPGBQA, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2024

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA, no

uso  de  suas  atribuições  estabelecidas  no  Regimento  Interno  do  Programa  e  em

conformidade com a resolução N° 154/CUn/2021,

RESOLVE:

Designar os Professores Doutores Marcelo Farina, Alcir Luiz Dafré e Alexandre

Partoris Müller e a representante discente Melania Santer como membros titulares, e

a Professora Doutora Joana Margarida Navalho Gaspar como membro suplente para,

sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão de Seleção responsável pelo

processo seletivo de MESTRADO do Programa de Pós-Graduação em Bioquímica (Edital

nº 09/2024/PPGBQA).

MARCELO FARINA
Coordenador

Portaria N° 384/2023/GR

		2024-12-04T11:10:40-0300